SE CONDENA a la Nación – Ministerio de Defensa – Ejército Nacional a 

pagar a Zulai Vanesa Mora Angulo, por concepto de perjuicios materiales, en la 

modalidad de lucro cesante, la suma de ciento noventa y seis millones ciento treinta y 

nueve mil quinientos seis pesos ($196’139.506). 

Para el señor Manuel Salvador Quintero Campiño, por el mismo concepto, la suma de 

treinta y dos millones doscientos ochenta y tres mil doscientos sesenta y ocho pesos 

($32.283.268). 

Y para la señora Amanda de Jesús Román, por similar concepto, la suma de 

veintidós millones ochocientos diez mil setecientos ochenta y seis pesos 

($22’810.786). 

QUINTO: Se niegan las demás pretensiones de la demanda. 

SEXTO: Sin condena en costas. 

SEPTIMO: Cúmplase lo dispuesto en los artículos 176 y 177 del Código Contencioso 

Administrativo. 

OCTAVO: En firme este fallo devuélvase el expediente al Tribunal de origen para su